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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 中文(1/4)語文延展學習計劃 13/9/2021-30/8/2022 中六級 7 $78,250.00 $11,178.57 E5 中文

出席率達100%，

學生表現積極，

來年繼續保留。

✓

2 中文(2/4)全方位語文學習周 21/10/2021-26/7/2022 中一至中五級 555 $55,272.80 $99.59 E1 中文

出席率達9成半

以上，學生表現

投入，來年繼續

保留。

✓ ✓

3 中文(3/4)校際中文朗誦比賽 1/11/2021-20/12/2021 中一至中五級 20 $4,550.00 $227.50 E1 中文

出席率達100%

，學生表現大致

投入，來年繼續

保留。

✓ ✓

4 中文(4/4)電子閱讀計劃 1/9/2021-9/6/2022 中一至中三級 348 $8,800.00 $25.29 E1 中文

參與率達100%，

大部分學生積極

參與計劃，來年

繼續保留。

✓ ✓

5
英文(1/2)Life-wide English Learning

Activities
09/2021-08/2022 中四至中六 78 $322,060.00 $4,161.70 E1, E5 英文

出席率90% ；學

生表現投入；建

議保留。

✓

6
英文(2/2)Hong Kong Schools Speech

Festival
Nov-21 中一至中五 17 $2,550.00 $150.00 E1 英文

學生表現積極，

88%參加者獲取

優良等級的佳績

，更有一位獲得

冠軍；建議保

留。

✓

7
歷史(1/2)香港線上導賞團—香港電影之

旅：尖沙咀
6/1/2022 中五 7 $1,800.00 $257.14 E1 歷史

出席率100%，反

映熱烈，建議來

年續辦

✓

8
生物(1/4)科學活動 (例如：實地考察/ 參

觀/ 工作坊/ 科普推廣等)
09/2021-08/2022 全校 50 $265.00 $5.30 E7 科學

出席率94%，學

生表現極佳;建

議保留

✓

9 生物(2/4)科學課程或比賽 09/2021-08/2022 中四至中六 10 $1,000.00 $100.00 E1 科學

出席率100%，學

生表現良好;建

議保留

✓

10 地理(1/1)橋咀洲地質考察 1/8/2022 中六級 17 $400.00 $23.53 E2 地理

出席率達100%，

學生表現積極，

建議來年繼續舉

辦。

✓

11
電腦(1/1)參觀「創新科技嘉年華2021」活

動
30/10/2021 中四及中五 23 $1,000.00 $43.48 E2 資訊科技

出席率100%。學

生表現有興趣和

積極。

✓

2021-2022學年

全方位學習津貼  運用報告

東莞工商總會劉百樂中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



12 體育(1/5)校隊訓練 09/2021-08/2022 中一至中五 127 $13,936.00 $109.73 E1,E6,E7 體育

學生積極投入校

隊訓練，平均出

席率達90%以上

，來年保留。

✓ ✓ ✓

13 STEM(1/5)STEM 工作坊 25/7/2022 中二 95 $22,846.00 $240.48 E1,E5
跨學科（

STEM）

約86% 參與，大

部分同學表現積

極，來年繼續舉

辦

✓

14 STEM(2/5)校內比賽材料費 9/2021 - 6/2022 中一至中三 347 $1,870.77 $5.39 E1
跨學科（

STEM）

100% 參與，大

部分同學表現積

極，來年繼續舉

辦

✓

15 普通話(1/1)全方位語文學習周 13-17/6/2022 全校 640 $637.60 $0.99 E1 中文

出席率達100%，

學生表現積極，

來年繼續保留。

✓

16
視藝(1/14)藝術全接觸(工作坊、講座及藝

術團體表演）
09/2021-08/2022 中二至中六 270 $28,119.80 $104.15

E1、E5、

E7、E8
藝術（視藝）

出席率90% ,學生

表現積極
✓ ✓ ✓

17 視藝(2/14)電子學習工作坊 12/2021至2/2022 中二至中四 13 $3,412.00 $262.46 E5 藝術（視藝）
出席率75%,學生

表現積極
✓ ✓ ✓

18

輔導(1/7)A. Love Promotes Learning 關愛

活動

‧包括：團隊活動、各班打氣Foamboard、

送暖行動、校園攝趣

‧已獲民政處資助$20,000

‧目標：建立關愛文化、建立團隊精神、

培養正面價值觀和態度、提升抗逆力、發

展學生潛能

09/2021-08/2022 全校 640 $26,824.00 $41.91 E1 價值觀教育

多元化活動，讓

學生獲得輔助，

健康成長，活動

廣受同學歡迎，

教師觀察學生表

現積極、投入，

成效不俗。

✓ ✓ ✓

19

輔導(2/7)B. 學生領袖訓練計劃

‧包括：學長訓練工作坊、新生家長日迎

新活動、傑出領袖嘉許活動獎、培訓

‧已獲民政處資助$7,000

‧目標：建立關愛文化、承擔責任、發展

學生潛能、培養正面價值觀和態度

09/2021-08/2022 中三至五級 44 $11,749.50 $267.03 E1 領袖訓練

超過85%參加者

滿意及認同活動

對他們有幫助。

學長表現投入，

表示崗位能讓他

們發揮所長，培

養領導才能。

✓ ✓

20

輔導(3/7)C. 中一適應輔助計劃

‧包括：入班活動物資

‧目標：建立關愛文化、建立團隊精神、

培養正面價值觀和態度、提升抗逆力

09/2021-08/2022 中一級 125 $2,574.60 $20.60 E1 價值觀教育

超過85%參加者

滿意及認同活動

對他們有幫助。

中一同學能認識

學長，感到學長

的關愛。

✓ ✓

21

輔導(4/7)D. 各級生命教育或主題活動

‧包括：中一級融合教育劇場、中六級和

諧粉彩畫減壓工作坊

‧目標：培養正面價值觀和態度、提升抗

逆力、承擔責任、舒減壓力

2022年1月 中一及六級 145 $8,743.80 $60.30 E1 價值觀教育

教師觀察學生表

現投入，願意回

應。

✓ ✓

22

輔導(5/7)F. 停課特別關愛或輔導活動

‧包括：中六文憑試打氣活動、中一至中

五級復課活動

‧目標：建立關愛文化、建立團隊精神、

培養正面價值觀和態度、提升抗逆力

2022年3至5月 全校 640 $3,626.70 $5.67 E1 價值觀教育

教師觀察學生表

現投入，主動參

與活動。

✓ ✓



23

輔導(6/7)G. 其他德育及公民教育活動

‧包括：班主任課物資

‧目標：培養正面價值觀和態度、堅毅精

神、承擔責任、提升抗逆力、舒減壓力

2021年9月 全校 640 $335.00 $0.55 E1
德育、公民及

國民教育

教師觀察學生表

現投入，願意回

應。

✓ ✓

24

訓導(1/2)2021-2022年度中一適應團隊訓

練營

建立正確價值觀

自律守規

善於控制情緒

敢於承擔責任

樂於與同學合作相處

2021年9月16日至9月17

日
中一全級 120 $12,750.00 $106.25 E5 價值觀教育

出席率99% ；學

生表現積極；建

議保留。

✓ ✓

25

訓導(2/2)學生領袖體驗活動----新派歷

奇：加強首席風紀及副首席風紀在執行工

作時的領導能力

22年5月22日 中四至五級 7 $2,100.00 $300.00 E1 領袖訓練

出席率100% ；

學生表現積極；

建議保留。

✓ ✓ ✓

26
課外(1/12)聯課活動(學會及制服團隊)(多

元校園生活計劃)
10/2021-08/2022 中一至中六 640 $27,678.50 $43.32

E1,E2,E5,E6,E

7,E8

其他，請註

明：課外活動

多元校園生活計

劃中，密室逃脫

等活動深受學生

歡迎，全體學生

認同學校應多辦

類似活動。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

27 課外(2/12)義工服務及領袖訓練營 28/12/2021 - 31/1/2022 中四至中五 47 $2,835.00 $60.32 E1 領袖訓練

領袖訓練營學生

出席率90%以上;

問卷調查中，

100%參加者認為

此活動有提升他

們對籌備活動的

信心。建議來年

保持進行

✓ ✓ ✓

28 課外(3/12)試後及暑期活動 20/7-31/08/2022 中一至中五 555 $122,265.50 $220.30
E1,E2,E5,E6,E

7,E8

其他，請註

明：課外活動

問卷調查中反映

，90%以上學生

滿意試後活動安

排；而參觀迪士

尼活動中，有學

生建議加長活動

時間。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

29 課外(4/12)全方位多元學習日 5/11/2021 中一至中六 640 $20,393.50 $31.91
E1,E2,E5,E6,E

7,E8

其他，請註

明：課外活動

學生出席率達

90%以上；投入

參與活動；如疫

情持續，建議來

年以相同形式進

行全方位多元學

習日。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

30 課外(5/12) 班本及其他活動 10/2021-08/2022 中一至中六 640 $4,632.80 $7.25 E1 價值觀教育

共有16班，使用

有關津貼於聖誕

聯歡中籌辦班本

活動；建議來年

加強宣傳，以協

助更多班別進行

班本活動。

✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,507 $793,278.87第1.1項總計



1.2

1

2

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

7,507 $793,278.87

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 歷史(2/2)校內歷史科全方位活動書卷獎品 獎勵學生 $2,425.00

2
生物(3/4)科學教材套 (例如: Bionics 教材

套、STEM 教材套等)
教學 $48,950.00

3
生物(4/4)iPad (例如：可配合教材套的電

子平台及學校已有硬件)
教學 $56,452.00

4
體育(2/5)超聲波身高體重連BMI測量儀1

部
校隊訓練 $3,980.00

5 體育(3/5)籃球架連保護墊一對 校隊訓練 $84,300.00

6
體育(4/5)跳高墊2張 ＠$4,230及跳高墊8張

@$3,520
校隊訓練 $36,620.00

7 體育(5/5)波車5架及籃球（6號）10個 校隊訓練 $10,050.00

8 STEM(3/5)Oculus Quest 2 STEM課程所需的設備 $18,500.00

9
STEM(4/5)RoboMaster EP、電池及青少年

挑戰賽能量機關訓練套裝
STEM課程所需的設備 $44,992.00

10

STEM(5/5)Oculus Quest 2 VR眼鏡收納盒、

主機頭戴保護套、舒適矽膠面罩保護套

裝、手柄防撞保護圈及一次性VR眼罩隔

離罩

STEM課程所需的設備、

消耗品
$2,400.00

11 音樂(1/1)爵士鼓 試後活動 $41,807.00

12 視藝(3/14)USB & SD Card 教學 $736.00

13 視藝(4/14)相片打印機 教學 $1,104.50

14 視藝(5/14)相紙 教學 $130.00

15 視藝(6/14)動態相機 教學 $4,000.00

16 視藝(7/14)APP軟件（剪片及繪圖） 教學 $3,398.00

17 視藝(8/14)傳輸線及讀咭器 教學 $203.00

18
視藝(9/14)Adobe Creative Cloud教育版1年

帳戶
教學 $7,120.00

19 視藝(10/14)平版電腦及配件 教學 $97,061.00

20 視藝(11/14)可換鏡頭影像網誌相機套裝 教學 $6,090.00

21 視藝(12/14)手提電腦及電腦螢幕 教學 $26,261.00

22 視藝(13/14)平板電腦充電車 教學 $29,700.00

23
視藝(14/14)防潮袋、防潮箱及充電器、傳

輸線及外置硬碟及防毒軟件
教學 $3,953.00

24 輔導(7/7)即影即有數碼相機2部 關愛活動 $2,710.00

25 課外(6/12)DJI Tello Talent無人機10部 STEM學會 $16,990.00

26

課外(7/12)TT All Protection Guard 10 pcs,

DJI Tello EDU無人機電池30件及Tello EDU

無人機電池管家10 pcs

STEM學會 $7,150.00

27 課外(8/12)無人機障礙飛行用品1套 STEM學會 $4,209.65

28
課外(9/12)MINI 3 PRO RC KIT 2 pcs

@$8,900
攝影學會 $17,800.00

29
課外(10/12)YOLOBOX PRO, HDMI CABLES

SET & UWMIC 9S HK KITS DUAL MIC SET
攝影學會 $14,260.00

第1.2項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源



30

課外(11/12)AD200 PRO FLASH, V860III

FLASH, SALDO 240 STAND, RAJA 85 OCTA

SOFTBOX & EF 70-200 F/4 IS L II LENS

攝影學會 $17,640.00

31 課外(12/12)平板電腦設備 STEM學會 $49,900.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$660,892.15

$1,454,171.02

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

640

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）

職位： GM

受惠學生人數︰ 640

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 麥希賢

第2項總開支

全校學生人數︰


